
都市大等々力中高発第 2603-06 号  

2026 年 3 月 10 日  

保護者  各位  

東京都市大学等々力中学校・高等学校  

校長  草間雅行  

教頭  飯田公彦  

 

校務支援システム「BLEND」による欠席連絡・保護者連絡に関する補足 

 

このたびは、保護者登録へのご協力をいただき、誠にありがとうございました。ご登録がまだの方は、配

付資料をご参照のうえ、3月中に完了をお願いいたします。今後、お子様の欠席連絡や本校からの保護者連

絡等につきましては、2026年 4月より、従来の sigfy・Classiに代わり、フルクラウド統合型校務支援シス

テム「BLEND」による運用を開始いたします。つきましては、下記をご確認いただき、本システムを活用

した連絡体制へのご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

１． 保護者アカウントの登録 

本校から配付された「BLEND保護者アカウント登録のご案内」をお手元に用意し、URLまたは QRコ

ードからの初回登録画面にアクセスして、登録を行ってください。登録が完了すると、BLEND保護者ペ

ージを開くことができます。 

   

２． 「欠席等の連絡」の仕様について 

(1) 「欠席等の連絡」は当日の朝 8時 30分までにお願いいたします。 

・複数日を一度に登録することはできません。一定期間欠席等の場合はご注意ください。 

・兄弟姉妹がいる場合は、お子様ごとにアカウントや切り替えが必要ですので、画面上部の「お子様

のお名前」をタップして切り替えてから入力してください。 

・登録内容は、学校側が「承認」する前であればアプリから[削除]・[再登録]が可能です。承認後の変

更は、学校までご連絡ください。 

 

(2) 「欠席等の連絡」の方法 

・日時，出欠，理由，コメントを入力しください。 

・連絡の項目内には「出席停止」「忌引」「公欠」がありません。以下のようにお願いします。 

出席停止 インフルエンザや感染症の場合、出欠を「欠席」、理由を「その他」と

し、コメント欄に感染症名などを入力してください。確認後、学校側で

出席停止に変更いたします。 

忌引 出欠を「欠席」、理由を「その他」とし、コメント欄に内容を入力してく

ださい。確認後、学校側で忌引に変更いたします。 

公欠 部活動の大会等による公欠は顧問が登録します。保護者による入力は不

要です。 

体育の見学 出欠を「出席」、理由を「その他」とし、コメント欄に内容を入力してく

ださい。 

・遅刻場合も、コメント欄に「寝坊」や「公共交通機関の遅れ」，「電車に乗り遅れた」等の理由を入

力してください。 

 

３. 保護者連絡について 

(1) 行事の参加確認など「アンケート機能」を使用する場合もあります。回答依頼が届いた際は期限内に

ご回答ください。 

(2) BLENDアプリの登録を推奨いたします。保護者連絡が学校から配信されると、アプリの通知が表示

されますので、アプリのプッシュ通知を ONにしておくことをお勧めし

ます。保護者アカウント登録時に登録していただいたメールアドレスに

メールが送られますので、都度ご確認ください。 

(3) 過去の配布物などは、「掲示板」メニューからいつでも閲覧・ダウンロ

ードが可能です。 

 
Android 版       iOS 版 



４. 兄弟姉妹登録について 

(1) 本校にご兄弟姉妹がいる場合には、ログイン後、右上のボタンで兄弟姉妹の画面を切り替えるこ

とができます。 

(2) 他校にご兄弟姉妹がいて BLEND に登録されている場合には、登録済みのアカウントでロ

グイン後、『兄弟申請』にて本校から配付した仮 ID・パスワードを入力してください。  

(3) ご兄弟の苗字表記が異なる場合には、ユーザー情報が不一致となる場合があります。  

 

 

５． システム導入に伴う変更点 

2026年 3月 31日まで 2026年 4月 1日より 

sigfyでの欠席や遅刻などの連絡 BLENDの「出欠連絡」 

Classiや sigfyでの本校からの連絡 BLENDの「保護者連絡」 

Classiでのお子様の成績の閲覧 BLENDの「通知票・成績」 

※2026年 3月 31日をもって sigfyおよび Classiの運用を終了いたします 

 

 

６． 成績確認について 

保護者のアカウントからお子様の成績を閲覧することができます。 

・定期考査の得点 

・学期末や学年末での成績（10段階評価，５段階評価） 

・模擬試験の結果 

・その他のテスト 

それぞれ、登録確認ができしだい順次公開させていただきます。 

 

 

７． その他 

(1) アプリが上手く動作しない場合は、ブラウザ版（https://blend.school/login）をご利用ください。 

(2) 配付した初回登録用の仮パスワードでは２回目以降ログインできません。登録したパスワ

ードでログインしてください。  

(3) 登録したパスワードを忘れた場合は、以下の手順で再登録をお願いします。  

＊BLEND にログインできている場合  

BLEND ⇒ [メニュー ] ⇒ [アカウント ] ⇒ [※パスワード変更はこちら ]よりパスワー

ドを変更登録してください  

＊BLEND にログインできていない場  

BLEND のログイン画面の  [パスワードをお忘れですか？ ] へ進んでください。登録

したメールアドレスへ変更 URL が送られますので、記載された URL より新しいパ

スワードを設定してください。  

(4) 認証メールが届かない場合は、迷惑メールフォルダを確認するか、ドメイン（@blend.school）許可設

定をお願いします。 

(5) 保護者の皆様からの学校や学年への問い合わせは、引き続き「学年問い合わせメール」をご利用くだ

さい。 

https://blend.school/login

